
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/201/13 

RADY GMINY WITONIA 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2014 r. na terenie gminy Witonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (t.j.: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 

2009 r. Nr 215, poz. 1674, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378, 

M.P. z 2010 r. Nr 55, poz. 755, Nr 75, poz. 950, z 2011 r. Nr 95, poz. 961 i 962, z 2012 r. poz. 587, poz. 743) 

oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2014 roku (M.P. z 2013 r. poz. 724) Rada Gminy Witonia uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:  

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że w 

zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko stawki po-

datku określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały;  

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t, z tym że w zależności od wieku 

pojazdu, oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;  

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwa-

ły;  

5) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego, z tym że w zależności od wieku pojazdu, oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku 

określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały;  

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub wyż-

szą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podat-

ku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia staw-

ki podatku określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wieku pojazdu oraz wpływu na środowisko 

stawki podatku określa Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5657



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/192/13 Rady Gminy Witonia z dnia 7 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Wo-

jewództwa Łódzkiego z 2013 r. poz. 5032) w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

na 2014 r. na terenie gminy Witonia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w ży-

cie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1.01.2014 r.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy: 

Czesław Ojrzanowski 

 

Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ POW. 3,5 TONY  

I PONIŻEJ 12 TON, Z TYM ŻE W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU POJAZDU, DOPUSZCZALNEJ MASY 

CAŁKOWITEJ ORAZ JEGO WPŁYWU NA ŚRODOWISKO 

Wiek pojazdu i dopuszczalna  

Masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 Spełnia normy czystości spalin EURO lub posiada katalizator Pozostałe 

Do 10lat włącznie  

Pow. 3.5 do 5.5 włącznie  348,00  361,00  

Powyżej 5.5 do 9 włącznie  481,00  494,00  

Powyżej 9 i poniżej 12  552,00  565,00  

Powyżej 10 lat  

Pow. 3.5 do 5.5 włącznie  361,00  379,00  

Powyżej 5.5 do 9 włącznie  494,00  507,00  

Powyżej 9 i poniżej 12  565,00  577,00  

 

Załącznik nr 2  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ 

 LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON, Z TYM ŻE W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY OSI,  

DOPUSZCZALNEJ MASY CAŁKOWITEJ POJAZDU I RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna masa całk.(w tonach) Minimalna stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

Dwie osie  

12  13  594,00  612,00  

13  14  612,00  645,00 

14  15  775,00  801,00 

15  1617,00  1617,00  

Trzy osie 

12  17  711,00  775,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5657



17  19  775,00  904,00 

19  21  904,00  1040,00 

21  23  1040,00  1310,00 

23  25  1310,00  2040,00 

25  1310,00  2040,00 

Cztery osie i więcej 

12  25  1040,00  1161,00 

25  27  1161,00  1847,00 

27  29  1847,00  2136,00 

29  31  2136,00  3084,00 

31  2136,00  3084,00 

 

Załącznik nr 3  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA 

ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  

ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3.5 T I PONIŻEJ 12 T, Z TYM ŻE W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU POJAZDU 

ORAZ JEGO WPŁYWU NA ŚRODOWISKO 

Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku w złotych 

Spełnia normy czystości spalin Euro lub posiada katalizator Pozostałe 

Do 10 lat włącznie  

Od 3.5 i poniżej 12  1292,00  1421,00  

Powyżej 10 lat  

Od 3,5 i poniżej 12  1421,00  1550,00 

 

Załącznik nr 4  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD CIĄGNIKA SIODŁOWEGO LUB BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA 

ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ  

ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY OSI,  

DOPUSZCZALNEJ MASY CAŁKOWITEJ POJAZDU I RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów: ciągnik + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż OS jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

Dwie osie  

12  18  1421,00  1550,00  

18  25  1550,00  1679,00 

25  31  1679,00  1827,00 

31  1827,00  2383,00 

Trzy osie i więcej  

12  40  1873,00  2383,00 

40  2383,00  2824,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5657



Załącznik nr 5  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

PRZYCZEPY LUB NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ  

DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 T, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH 

WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA  

PODATKU ROLNEGO, Z TYM ŻE W ZALEŻNOŚCI OD WIEKU POJAZDU 

ORAZ JEGO WPŁYWU NA ŚRODOWISKO 

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa  

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Pojazd silnikowy spełnia normy czystości spalin EURO lub posiada katalizator Pozostałe 

Do 10 lat włącznie  

Od 7 i poniżej 12  429,00  439,00 

Powyżej 10 lat  

Od 7 i poniżej 12  439,00  518,00 

 

Załącznik nr 6  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD PRZYCZEPY LUB NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ 

 MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH  

WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA  

PODATKU ROLNEGO, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY OSI, DOPUSZCZALNEJ MASY CAŁKOWITEJ 

POJAZDU I RODZAJU ZAWIESZENIA 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojaz-

dów : naczepa/przyczepa +pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku w złotych Stawka podatku  

w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawie-

szenia osi jezdnych 

Jedna oś  

12  18  518,00  646,00  

18  25  646,00  775,00 

25  775,00  904,00 

Dwie osie  

12  28  775,00  904,00 

28  33  904,00  1098,00 

33  38  1098,00  1670,00 

38  1670,00  2195,00 

Trzy osie i więcej  

12  38  1040,00  1550,00 

38  1292,00  1937,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5657



Załącznik nr 7  
do uchwały nr XXXVII/201/13  

Rady Gminy Witonia  

z dnia 12 grudnia 2013 r.  

OD AUTOBUSÓW, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY MIEJSC DO SIEDZENIA,  

WIEKU POJAZDU ORAZ WPŁYWU NA ŚRODOWISKO 

Wiek pojazdu, ilość miejsc do siedzenia Stawki podatku (w złotych) 

Spełnia normy czystości spalin EURO lub posiada katalizator Pozostałe 

10 lat włącznie  

Mniejsza niż 30 miejsc  627,00  750,00 

Równej lub wyższej niż 30 miejsc  1252,00  1380,00 

Powyżej 10 lat  

Mniejszej niż 30 miejsc  627,00  750,00 

Równej lub wyższej niż 30 miejsc  1252,00  1505,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5657


		2013-12-17T10:21:37+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




